
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO GESTIONE E CONTROLLO DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 2706 / 2015

Prot. corr. n. 9/2-4/15-10/5246

OGGETTO: Procedura di mediazione per pretesa usucapione della p.c.n. 7032 del C.C. di 
Opicina da parte dei sigg.i Loredana ed Enrico Verni.  Impegno di spesa di Euro 179,34.- IVA 
compresa - per pagamento spese di mediazione a Promoconsult s.r.l. - CIG Z3A1663344.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che in  base  al  D.Lgs.  04/03/2010  n.  28  ed  ai  Decreti  del  Ministro  della  
Giustizia n. 180/2010 e n. 145/2011, è stato istituito l’istituto della mediazione obbligatoria al 
quale le parti in causa possono aderire, al fine di evitare l’insorgere di numerose cause civili con  
rilevanti aspetti economici;

che  relativamente   all'instauranda   causa   di   merito   per   la     pretesa   usucapione   della 
porzione del catastale 4810 (Bene pubblico, corrispondente alla p.c.n. 7032, ente urbano di mq 
16) del C.C. di Opicina da parte  dei sigg.i Loredana ed Enrico Verni, il Comune di Trieste ha 
aderito   al   procedimento   di   mediazione,   avviato   dalla   controparte   al   fine   di   addivenire   ad 
accordo;

  tenuto conto che  le spese complessive presunte di mediazione da versare a favore 
della Promo Consult s.r.l.,  quale organismo di mediazione, sono pari  ad Euro 179,34.­ (IVA 
compresa);

che tale importo comprende le spese di avvio del procedimento, le indennità dovute in 
caso di  prosecuzione del  procedimento  dopo  il  primo  incontro,   le  spese dovute   in  caso di 
Responsabile del procedimento: ing. Alberto Mian Tel: 040 675 4680 E-mail: MIANA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Federico Tabouret Tel: 0406754891 E-mail: TABOURET@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Federico Tabouret Tel: 0406754891 E-mail: TABOURET@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2706 / 2015



Pag. 2 / 3

successo   della   mediazione,   le   spese   impreviste   dovute   alla   gestione   amministrativa   della 
pratica;

che il pagamento delle somme dovute avverrà a presentazione di regolare fattura; 

considerata quindi la necessità di impegnare, a titolo di spese di mediazione da versare 
all'organismo di mediazione Promoconsult s.r.l., l'importo di Euro 179,34.­ (IVA compresa) al  
Cap. 600  � gPrestazioni di servizi per il Servizio Gestione e Controllo Demanio e Patrimonio  
Immobiliare� h, CE Q6002, sottoconto 26;    

visti:

gli artt. 107, 147 bis e 151 del D.Lgs 267 dd 18.8.2000; 

gli artt. 182 e 183 del D.Lgs 267 dd 18.8.2000; 

gli artt. 4 e 14 del D.Lgs 165/2001;

il Regolamento per la disciplina dei Contratti approvato con D.C. n. 77 dd 4.10.2004;

il Regolamento di contabilità approvato con D.C. n. 10 del 20/02/2012;

il  Regolamento  di  Organizzazione approvato  con D.G.  1239 dd 1.9.1997 e  successive 
modifiche;

lo Statuto Comunale, approvato con D.C. n. 18 dd 13.03.2000 e succ. modif., in particolare 
l'art.  131  che   individua   le  attribuzioni  di   rilevanza  sia   interna  che  esterna,  proprie  dei 
dirigenti;

la  deliberazione consiliare  n.  37 dd.  15.09.2015 che approva  il  Bilancio  per   l'esercizio 
finanziario 2015

DETERMINA

1. di  approvare la  spesa  complessiva  presunta  di  Euro  179,34.­ (IVA compresa), 

relativa alle spese di mediazione per i motivi esposti in premessa;

 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 179,34 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE Sotto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

Responsabile del procedimento: ing. Alberto Mian Tel: 040 675 4680 E-mail: MIANA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Federico Tabouret Tel: 0406754891 E-mail: TABOURET@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Federico Tabouret Tel: 0406754891 E-mail: TABOURET@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2706 / 2015



Pag. 3 / 3

conto

2015 00000
600

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERV. 
GESTIONE E 
CONTROLLO 
DEMANIO E 
PATRIMONIO 
IMMOBILIARE 
(702-099)

Q6002 00026 1331 00702 00099 C 179,34 2015-
179,34;

3. si dà atto che la prestazione verrà a scadenza nel 2015;

       4. di provvedere al pagamento alla Promo Consult s.r.l. delle somme dovute a 
           presentazione di regolare fattura.

Allegati:
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Alberto Mian

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. Alberto Mian Tel: 040 675 4680 E-mail: MIANA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Federico Tabouret Tel: 0406754891 E-mail: TABOURET@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Federico Tabouret Tel: 0406754891 E-mail: TABOURET@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2706 / 2015



 Atto n. 2706 del 06/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MIAN ALBERTO
CODICE FISCALE: MNILRT55L02L424Q
DATA FIRMA: 08/10/2015 14:49:31
IMPRONTA: 282C8363755066FA62C314C4FA8264D15DBE1482452DF13610BD395D68BD7A00
          5DBE1482452DF13610BD395D68BD7A006ED3CC9EA72E37CE9811393CE96C4DC5
          6ED3CC9EA72E37CE9811393CE96C4DC5383DCC29480400DC5DBCDD6B33757373
          383DCC29480400DC5DBCDD6B33757373A7EDCA01A47C58B846430A0F1445C887


